

National Qualifiers, Rankings &  
Representation Framework

2026/2027

Season

## SECTION A – AUTHORITY & SCOPE

English

हिन्दी

### 1. Country Identification

### 1. देश की पहचान

Country Name: India

देश का नाम: भारत

ISO Code: IN

आईएसओ कोड: IN

Status: National Qualifiers Active

स्थिति: National Qualifiers Active

Season Status: Pilot Implementation (2026–2027)

सीज़न स्थिति: पायलट कार्यान्वयन (2026–2027)

### 2. Legal and Regulatory Framework

### 2. विधिक एवं नियामक ढांचा

Participation in the WELO National Qualifiers in India is open to Indian public schools (Government schools), government aided private schools (Aided schools), and private unaided schools, in line with Indian education law (including the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009), the institutional autonomy of schools, and WELO regulations.

भारत में WELO National Qualifiers में भागीदारी भारतीय सरकारी विद्यालयों (Government schools), सरकारी सहायता प्राप्त निजी विद्यालयों (Aided schools) और निजी अनुदान रहित विद्यालयों के लिए खुली है, जो भारतीय शिक्षा कानून (जिसमें Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 शामिल है), विद्यालयों की संस्थागत स्वायत्तता और WELO विनियमों के अनुरूप है।

Participation is delivered through schools in accordance with WELO regulations and national procedures defined by the WELO National Committee for India.

भागीदारी विद्यालयों के माध्यम से WELO विनियमों तथा भारत के लिए WELO National Committee द्वारा परिभाषित राष्ट्रीय प्रक्रियाओं के अनुसार संचालित की जाती है।

### 3. School Eligibility, Membership and Participation Model

### 3. विद्यालय पात्रता, सदस्यता और भागीदारी मॉडल

Participation in WELO is voluntary and school based. Schools participate subject to compliance with WELO governance, safeguarding, and academic standards.

WELo में भागीदारी स्वैच्छिक और विद्यालय आधारित है। विद्यालय WELo शासन, संरक्षण और शैक्षणिक मानकों के अनुपालन के अधीन भाग लेते हैं।

A school becomes a WELO Member School by signing the fee free WELO School Membership Agreement for the relevant season. WELO



## English

membership is an institutional participation status that enables a school to register students for the WELO National Qualifiers and to access the official WELO school participation framework.

National Qualifiers tests are administered at participating schools under the WELO delivery and integrity requirements, unless the WELO National Committee for India assigns an alternative approved test location in exceptional cases.

Students participate in the WELO National Qualifiers in India through their school, provided that the school is a participating WELO Member School.

Where a student's school is not participating as a WELO Member School, the student must first request the school to apply for WELO membership. WELO supports a fast track membership process for such cases and informs the WELO National Committee for India so that the National Committee can facilitate school onboarding and enable the student to participate through the school.

Only where the school confirms that it does not agree to participate officially, or does not complete the membership process within the required timelines, may the WELO National Committee for India grant an exception. In such cases, the National Committee allocates the student to an approved test location and confirms the permitted participation route and registration method.

## हिन्दी

एक विद्यालय संबंधित सीज़न के लिए शुल्क मुक्त WELO School Membership Agreement पर हस्ताक्षर करके WELO Member School बनता है। WELO सदस्यता एक संस्थागत भागीदारी स्थिति है जो विद्यालय को WELO National Qualifiers के लिए छात्रों का पंजीकरण करने और आधिकारिक WELO विद्यालय भागीदारी ढांचे तक पहुंच प्रदान करती है।

National Qualifiers परीक्षाएं सहभागी विद्यालयों में WELO डिलीवरी और अखंडता आवश्यकताओं के तहत आयोजित की जाती हैं, जब तक कि भारत के लिए WELO National Committee अपवादात्मक मामलों में वैकल्पिक अनुमोदित परीक्षा स्थल निर्धारित न करे।

छात्र WELO National Qualifiers में भारत में अपने विद्यालय के माध्यम से भाग लेते हैं, बशर्ते कि विद्यालय WELO Member School हो।

यदि छात्र का विद्यालय WELO Member School के रूप में भाग नहीं ले रहा है, तो छात्र को पहले विद्यालय से WELO सदस्यता के लिए आवेदन करने का अनुरोध करना होगा। ऐसे मामलों में WELO त्वरित सदस्यता प्रक्रिया का समर्थन करता है और भारत के लिए WELO National Committee को सूचित करता है ताकि राष्ट्रीय समिति विद्यालय ऑनबोर्डिंग को सुगम बना सके और छात्र को विद्यालय के माध्यम से भाग लेने में सक्षम कर सके।

केवल तभी जब विद्यालय आधिकारिक रूप से भाग लेने से इंकार करता है या निर्धारित समयसीमा में सदस्यता प्रक्रिया पूर्ण नहीं करता है, भारत के लिए WELO National Committee अपवाद प्रदान कर सकती है। ऐसे मामलों में राष्ट्रीय समिति छात्र को अनुमोदित परीक्षा स्थल आवंटित करती है और अनुमत भागीदारी मार्ग तथा पंजीकरण विधि की पुष्टि करती है।

## SECTION B – PARTICIPATION MECHANICS

English

हिन्दी

### 4. Divisions and Minimum Quotas

### 4. प्रभाग और न्यूनतम कोटा

Divisions are defined by school stage, not by age.

प्रभाग आयु के आधार पर नहीं बल्कि विद्यालय स्तर के आधार पर परिभाषित किए जाते हैं।

Junior Division: Secondary Education (Classes IX–X)

जूनियर प्रभाग: माध्यमिक शिक्षा (कक्षा IX–X)

Senior Division: Senior Secondary Education (Classes XI–XII)

सीनियर प्रभाग: उच्च माध्यमिक शिक्षा (कक्षा XI–XII)

Minimum representation per division is 25 percent of the national delegation.

प्रत्येक प्रभाग के लिए राष्ट्रीय प्रतिनिधिमंडल का न्यूनतम 25 प्रतिशत अनिवार्य है।

### 5. WELO Regional Structure – India

### 5. WELO क्षेत्रीय संरचना – भारत

India is organised into four (4) WELO Competition Regions, based on the official States and Union Territories of India, grouped to ensure balanced geographic representation, regional accessibility, and fair competition.

भारत को चार (4) WELO प्रतियोगिता क्षेत्रों में संगठित किया गया है, जो भारत के आधिकारिक राज्यों और केंद्र शासित प्रदेशों पर आधारित हैं, ताकि संतुलित भौगोलिक प्रतिनिधित्व, क्षेत्रीय पहुंच और निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा सुनिश्चित की जा सके।

Each WELO Competition Region guarantees at least one (1) finalist for the WELO World Finals and produces regional rankings (Top 20 schools per region).

प्रत्येक WELO प्रतियोगिता क्षेत्र कम से कम एक (1) फाइनलिस्ट को WELO World Finals के लिए सुनिश्चित करता है और क्षेत्रीय रैंकिंग (प्रत्येक क्षेत्र की Top 20 विद्यालय) तैयार करता है।

#### Region A – North India

Includes the following States and Union Territories:

- Jammu and Kashmir
- Himachal Pradesh
- Punjab
- Haryana
- Uttarakhand
- Uttar Pradesh
- Delhi
- Chandigarh

#### क्षेत्र A – उत्तर भारत

निम्नलिखित राज्य और केंद्र शासित प्रदेश शामिल हैं:

- जम्मू और कश्मीर
- हिमाचल प्रदेश
- पंजाब
- हरियाणा
- उत्तराखंड
- उत्तर प्रदेश

#### Region B – West & Central India

Includes the following States and Union Territories:

- Rajasthan



## English

- Gujarat
- Maharashtra
- Goa
- Madhya Pradesh
- Chhattisgarh

## Region C – East &amp; North-East India

Includes the following States and Union Territories:

- Bihar
- Jharkhand
- West Bengal
- Odisha
- Sikkim
- Assam
- Arunachal Pradesh
- Manipur
- Meghalaya
- Mizoram
- Nagaland
- Tripura

## Region D – South India &amp; Islands

Includes the following States and Union Territories:

- Andhra Pradesh
- Telangana
- Karnataka
- Kerala
- Tamil Nadu
- Puducherry
- Andaman and Nicobar Islands
- Lakshadweep

Regional coordination is administered by the WELo National Committee for India, under the authority and oversight of the WELo Governing Committee.

## हिन्दी

- दिल्ली
- चंडीगढ़

## क्षेत्र B – पश्चिम एवं मध्य भारत

निम्नलिखित राज्य और केंद्र शासित प्रदेश शामिल हैं:

- राजस्थान
- गुजरात
- महाराष्ट्र
- गोवा
- मध्य प्रदेश
- छत्तीसगढ़

## क्षेत्र C – पूर्व एवं उत्तर-पूर्व भारत

निम्नलिखित राज्य और केंद्र शासित प्रदेश शामिल हैं:

- बिहार
- झारखंड
- पश्चिम बंगाल
- ओडिशा
- सिक्किम
- असम
- अरुणाचल प्रदेश
- मणिपुर
- मेघालय
- मिज़ोरम
- नागालैंड
- त्रिपुरा

## क्षेत्र D – दक्षिण भारत एवं द्वीप समूह

निम्नलिखित राज्य और केंद्र शासित प्रदेश शामिल हैं:

- आंध्र प्रदेश
- तेलंगाना
- कर्नाटक
- केरल
- तमिलनाडु



English

हिन्दी

- पुडुचेरी
- अंडमान और निकोबार द्वीप समूह
- लक्षद्वीप

क्षेत्रीय समन्वय भारत के लिए WELo National Committee द्वारा, WELo Governing Committee के प्राधिकार और पर्यवेक्षण के अंतर्गत संचालित किया जाता है।

## 6. National Competition Calendar

## 6. राष्ट्रीय प्रतियोगिता कैलेंडर

The WELo National Qualifiers in India are delivered online and administered through participating schools under WELo supervision and integrity requirements.

भारत में WELo National Qualifiers ऑनलाइन आयोजित किए जाते हैं और सहभागी विद्यालयों के माध्यम से WELo पर्यवेक्षण और अखंडता आवश्यकताओं के तहत प्रशासित किए जाते हैं।

Proposed competition windows (indicative only):

- 11–22 November 2026 (primary window)
- 24 November–4 December 2026 (secondary window)

प्रस्तावित प्रतियोगिता विंडो (केवल संकेतात्मक):

- 11–22 नवंबर 2026 (प्राथमिक विंडो)
- 24 नवंबर–4 दिसंबर 2026 (द्वितीयक विंडो)

The final competition dates will be officially confirmed by the WELo National Committee for India following the distribution and analysis of a school questionnaire designed to identify the most convenient dates for participating schools.

अंतिम प्रतियोगिता तिथियों की आधिकारिक पुष्टि भारत के लिए WELo National Committee द्वारा विद्यालय प्रश्नावली के वितरण और विश्लेषण के पश्चात की जाएगी, जिसका उद्देश्य सहभागी विद्यालयों के लिए सबसे उपयुक्त तिथियों की पहचान करना है।

This process ensures that the National Qualifiers:

- do not take place during Indian school holidays,
- avoid assessment-heavy periods,
- and align with the operational realities of schools across all regions.

यह प्रक्रिया सुनिश्चित करती है कि National Qualifiers:

- भारतीय विद्यालय अवकाश अवधि के दौरान आयोजित न हों,
- अत्यधिक मूल्यांकन अवधि से बचें,
- और सभी क्षेत्रों के विद्यालयों की परिचालन वास्तविकताओं के अनुरूप हों।

**SECTION C – FEIN, ACCINS & PROTECTION**

English

हिन्दी

**7. Participation Fee and VAT**

**7. भागीदारी शुल्क एवं VAT**

WELO is a United Kingdom based organisation and the baseline participation fee is defined in GBP for governance and budgeting purposes. The baseline participation fee is GBP 23.00 per student plus applicable UK VAT.

WELO एक यूनाइटेड किंगडम आधारित संगठन है और आधारभूत भागीदारी शुल्क शासन एवं बजट उद्देश्यों के लिए GBP में परिभाषित है। आधारभूत भागीदारी शुल्क GBP 23.00 per student plus applicable UK VAT है।

For India, the payable participation fee is invoiced and collected in INR so that all Indian schools and families pay one fixed amount and are not exposed to currency exchange rate fluctuations. To achieve this, WELO publishes the official India participation fee in INR once per season, in September 2026, prior to the start of the National Qualifiers. This INR amount remains fixed for the full India National Qualifiers cycle.

भारत के लिए देय भागीदारी शुल्क INR में चालान और संग्रहित किया जाता है ताकि सभी भारतीय विद्यालय और परिवार एक निश्चित राशि का भुगतान करें और विनिमय दर में उतार-चढ़ाव के प्रभाव से सुरक्षित रहें। इसके लिए WELO सितंबर 2026 में, National Qualifiers की शुरुआत से पूर्व, प्रति सीज़न एक बार आधिकारिक भारत भागीदारी शुल्क INR में प्रकाशित करता है। यह INR राशि पूरे भारत National Qualifiers चक्र के लिए स्थिर रहती है।

The fixed INR amount is calculated to be equivalent to the baseline fee in GBP (GBP 23.00 plus applicable UK VAT) using the official Reserve Bank of India exchange rate on the publication date. The INR amount is communicated to schools before registration opens for the National Qualifiers.

स्थिर INR राशि प्रकाशन तिथि पर भारतीय रिज़र्व बैंक की आधिकारिक विनिमय दर का उपयोग करके आधारभूत GBP शुल्क (GBP 23.00 plus applicable UK VAT) के समतुल्य गणना की जाती है। INR राशि पंजीकरण प्रारंभ होने से पहले विद्यालयों को सूचित की जाती है।

**8. Access, Inclusion and Support Measures**

**8. पहुंच, समावेशन और सहायता उपाय**

WELO applies an access framework to ensure equal opportunity for participation while maintaining academic integrity and safeguarding compliance. Ten percent (10%) of national participation places are reserved as free places for students requiring financial or social support.

WELO भागीदारी के लिए समान अवसर सुनिश्चित करने हेतु एक पहुंच ढांचा लागू करता है, जबकि शैक्षणिक अखंडता और संरक्षण अनुपालन बनाए रखता है। राष्ट्रीय भागीदारी स्थानों का दस प्रतिशत (10%) वित्तीय या सामाजिक सहायता की आवश्यकता वाले छात्रों के लिए निःशुल्क स्थान के रूप में आरक्षित है।

English

The allocation of free places follows a dual, integrity controlled procedure, depending on WELO school participation status.

8.1 Students from WELO Member Schools

Only WELO Member Schools that have successfully completed the LearnRight Accreditation process may nominate students for free places.

Each accredited Member School may nominate up to 10% of its participating students.

Member Schools formally notify the WELO National Committee for India of the nominated students within the officially communicated timelines.

The National Committee verifies procedural compliance and confirms eligibility.

The LearnRight Accreditation requirement ensures:

- evidence based and documented decision making,
- prevention of conflicts of interest,
- academic integrity,
- enforcement of WELO anti-cheating and anti-corruption safeguards.

हिन्दी

निःशुल्क स्थानों का आवंटन WELO विद्यालय भागीदारी स्थिति के आधार पर दोहरी, अखंडता-नियंत्रित प्रक्रिया का पालन करता है।

8.1 WELO Member Schools के छात्र

केवल वे WELO Member Schools जिन्होंने LearnRight Accreditation प्रक्रिया सफलतापूर्वक पूर्ण की है, निःशुल्क स्थानों के लिए छात्रों का नामांकन कर सकते हैं।

प्रत्येक मान्यता प्राप्त Member School अपने सहभागी छात्रों का अधिकतम 10% नामांकित कर सकता है।

विद्यालय आधिकारिक रूप से संप्रेषित समयसीमा के भीतर भारत के लिए WELO National Committee को नामांकित छात्रों की सूचना देते हैं।

National Committee प्रक्रियात्मक अनुपालन की पुष्टि करती है और पात्रता सुनिश्चित करती है।

LearnRight Accreditation आवश्यकता सुनिश्चित करती है:

- साक्ष्य आधारित और प्रलेखित निर्णय,
- हितों के टकराव की रोकथाम,
- शैक्षणिक अखंडता,
- WELO की एंटी-चीटिंग और एंटी-करप्शन सुरक्षा उपायों का प्रवर्तन।



English

हिन्दी

## 8.2 Students from Schools that Do Not Participate Officially

Students may not nominate themselves for free places independently. Where a student's school is not participating as a WELO Member School, the student must first request the school to apply for WELO membership. WELO supports a fast track membership process for such cases and informs the WELO National Committee for India so that the National Committee can facilitate school onboarding and enable the student to participate through the school.

Only where the school confirms that it does not agree to participate officially, or does not complete the membership process within the required timelines, may the WELO National Committee for India grant an exception for access to the free place process. In such cases, the National Committee allocates the student to an approved test location and confirms the permitted participation and supervision arrangements.

Requests must be submitted within the official application window and in accordance with the procedures communicated by the WELO National Committee for India.

The National Committee evaluates requests individually and makes final allocation decisions.

## 8.2 वे छात्र जिनके विद्यालय आधिकारिक रूप से भाग नहीं लेते

छात्र स्वतंत्र रूप से स्वयं को निःशुल्क स्थानों के लिए नामांकित नहीं कर सकते। यदि छात्र का विद्यालय WELO Member School के रूप में भाग नहीं ले रहा है, तो छात्र को पहले विद्यालय से WELO सदस्यता के लिए आवेदन करने का अनुरोध करना होगा। ऐसे मामलों में WELO त्वरित सदस्यता प्रक्रिया का समर्थन करता है और भारत के लिए WELO National Committee को सूचित करता है ताकि विद्यालय ऑनबोर्डिंग को सुगम बनाया जा सके और छात्र विद्यालय के माध्यम से भाग ले सके।

केवल तभी जब विद्यालय आधिकारिक रूप से भाग लेने से इंकार करे या निर्धारित समयसीमा में सदस्यता प्रक्रिया पूर्ण न करे, भारत के लिए WELO National Committee निःशुल्क स्थान प्रक्रिया तक पहुंच के लिए अपवाद प्रदान कर सकती है। ऐसे मामलों में National Committee छात्र को अनुमोदित परीक्षा स्थल आवंटित करती है और अनुमत भागीदारी एवं पर्यवेक्षण व्यवस्था की पुष्टि करती है।

अनुरोध आधिकारिक आवेदन विंडो के भीतर और भारत के लिए WELO National Committee द्वारा संप्रेषित प्रक्रियाओं के अनुरूप प्रस्तुत किए जाने चाहिए।

National Committee अनुरोधों का व्यक्तिगत मूल्यांकन करती है और अंतिम आवंटन निर्णय लेती है।



English

हिन्दी

### 8.3 General Provisions

### 8.3 सामान्य प्रावधान

No school or individual may exceed the national 10% free place allocation.

कोई भी विद्यालय या व्यक्ति राष्ट्रीय 10% निःशुल्क स्थान आवंटन से अधिक नहीं हो सकता।

Decisions of the WELO National Committee are final.

WELO National Committee के निर्णय अंतिम हैं।

All allocations are subject to audit under WELO governance and compliance procedures.

सभी आवंटन WELO शासन और अनुपालन प्रक्रियाओं के अंतर्गत ऑडिट के अधीन हैं।

This framework ensures equal access, legal compliance, and transparent protection against abuse, while preserving the integrity of the WELO competition.

यह ढांचा समान पहुंच, विधिक अनुपालन और दुरुपयोग के विरुद्ध पारदर्शी संरक्षण सुनिश्चित करता है, जबकि WELO प्रतियोगिता की अखंडता को बनाए रखता है।

Further operational and procedural details, including selection criteria, compliance checks, and integrity safeguards, are set out in the WELO National Qualifiers Manual and the LearnRight Accreditation Framework, as approved by the WELO Governing Committee and made publicly available to schools.

अतिरिक्त परिचालन और प्रक्रियात्मक विवरण, जिनमें चयन मानदंड, अनुपालन जांच और अखंडता सुरक्षा उपाय शामिल हैं, WELO National Qualifiers Manual और LearnRight Accreditation Framework में निर्धारित हैं, जिन्हें WELO Governing Committee द्वारा अनुमोदित किया गया है और विद्यालयों के लिए सार्वजनिक रूप से उपलब्ध कराया गया है।

## 9. Data Protection and Consent

## 9. डेटा संरक्षण और सहमति

All data is processed in accordance with UK GDPR, EU GDPR (Regulation (EU) 2016/679), and Indian data protection legislation (Digital Personal Data Protection Act, 2023). Parental or guardian consent is required where applicable.

सभी डेटा UK GDPR, EU GDPR (Regulation (EU) 2016/679) और भारतीय डेटा संरक्षण कानून (Digital Personal Data Protection Act, 2023) के अनुरूप संसाधित किए जाते हैं। जहां लागू हो, अभिभावक या संरक्षक की सहमति आवश्यक है।

**SECTION D – RANKINGS & INCENTIVIN**

English

हिन्दी

**10. School Rankings Framework**

**10. विद्यालय रैंकिंग ढांचा**

School rankings reward inclusive participation and academic quality.

विद्यालय रैंकिंग समावेशी भागीदारी और शैक्षणिक गुणवत्ता को पुरस्कृत करती है।

Only WELO member schools are eligible for institutional rankings.

केवल WELO सदस्य विद्यालय संस्थागत रैंकिंग के लिए पात्र हैं।

**11. Ranking Methodology**

**11. रैंकिंग पद्धति**

Rankings are calculated using two complementary components:

रैंकिंग दो पूरक घटकों का उपयोग करके गणना की जाती है:

- Participation Rate (Participation Coefficient)

- Participation Rate (Participation Coefficient)

Schools with a higher percentage of eligible students participating in the WELO National Qualifiers receive a higher participation coefficient, which increases the weight of the performance score.

WELo National Qualifiers में अधिक प्रतिशत पात्र छात्रों की भागीदारी वाले विद्यालयों को उच्च Participation Coefficient प्राप्त होता है, जो प्रदर्शन स्कोर का भार बढ़ाता है।

This mechanism rewards broad participation and prevents rankings from being driven by small cohorts.

यह तंत्र व्यापक भागीदारी को पुरस्कृत करता है और छोटी संख्या वाले समूहों द्वारा रैंकिंग प्रभावित होने से रोकता है।

- Performance Score (Top 40% Results Only)

- Performance Score (केवल Top 40% परिणाम)

The performance score is calculated exclusively using the results of the top 40 percent of participating students from each school.

प्रदर्शन स्कोर प्रत्येक विद्यालय के सहभागी छात्रों के शीर्ष 40 प्रतिशत के परिणामों के आधार पर विशेष रूप से गणना किया जाता है।

These top 40 percent results represent 100 percent of the performance score.

यह शीर्ष 40 प्रतिशत प्रदर्शन स्कोर का 100 प्रतिशत प्रतिनिधित्व करता है।

Results from the remaining 60 percent of students are not included in the score calculation and do not negatively affect the school's ranking.



## English

The final ranking score is produced by applying the participation coefficient to the performance score.

As a result:

- schools with strong results and higher participation achieve higher rankings,
- schools are never penalised for involving more students,
- both academic excellence and inclusivity are structurally rewarded.

Detailed formulas, coefficients, thresholds, and validation procedures are defined in the WELO National Rankings Framework, approved by the WELO Governing Committee and published on WELO.org.

## 12. Publication of Rankings

Rankings are published annually on WELO.org.

Only the Top 50 schools nationally and Top 20 schools per region are publicly displayed, in order to avoid reputational harm to developing schools.

## 13. Annual School Evaluation Reports

## हिन्दी

शेष 60 प्रतिशत छात्रों के परिणाम स्कोर गणना में शामिल नहीं किए जाते और विद्यालय की रैंकिंग को नकारात्मक रूप से प्रभावित नहीं करते।

अंतिम रैंकिंग स्कोर Participation Coefficient को प्रदर्शन स्कोर पर लागू करके प्राप्त किया जाता है।

परिणामस्वरूप:

- मजबूत परिणाम और उच्च भागीदारी वाले विद्यालय उच्च रैंकिंग प्राप्त करते हैं,
- अधिक छात्रों को शामिल करने पर विद्यालयों को कभी दंडित नहीं किया जाता,
- शैक्षणिक उत्कृष्टता और समावेशन दोनों को संरचनात्मक रूप से पुरस्कृत किया जाता है।

विस्तृत सूत्र, गुणांक, सीमा और सत्यापन प्रक्रियाएं WELO National Rankings Framework में परिभाषित हैं, जिन्हें WELO Governing Committee द्वारा अनुमोदित किया गया है और WELO.org पर प्रकाशित किया गया है।

## 12. रैंकिंग का प्रकाशन

रैंकिंग WELO.org पर वार्षिक रूप से प्रकाशित की जाती है।

केवल राष्ट्रीय स्तर पर Top 50 विद्यालय और प्रत्येक क्षेत्र में Top 20 विद्यालय सार्वजनिक रूप से प्रदर्शित किए जाते हैं, ताकि विकसित हो रहे विद्यालयों को प्रतिष्ठात्मक हानि से बचाया जा सके।

## 13. वार्षिक विद्यालय मूल्यांकन रिपोर्ट

English

Each WELO member school receives a confidential annual evaluation report including:

- exact ranking position
- student performance analysis
- anonymised benchmarking
- internal year-on-year comparison

**14. National Coach Appointment and Scaling Mechanism**

The representative of the Number One ranked school nationally is automatically appointed National Coach of the Indian National Team for the WELO World Finals.

To ensure appropriate academic leadership as the size of the national delegation increases, the following scaling mechanism applies:

- For every additional ten (10) student representatives allocated to the Indian National Team, one additional National Coach is appointed.
- Each additional National Coach is selected from the representative of the next highest ranked school nationally, ensuring:
  - merit based appointment,
  - institutional diversity,
  - balanced academic leadership.

Accordingly:

हिन्दी

प्रत्येक WELO सदस्य विद्यालय को एक गोपनीय वार्षिक मूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्त होती है जिसमें शामिल है:

- सटीक रैंकिंग स्थिति
- छात्र प्रदर्शन विश्लेषण
- गुमनाम तुलनात्मक विश्लेषण
- आंतरिक वर्ष-दर-वर्ष तुलना

14. राष्ट्रीय कोच नियुक्ति और विस्तार तंत्र

राष्ट्रीय स्तर पर प्रथम स्थान प्राप्त विद्यालय का प्रतिनिधि स्वचालित रूप से WELO World Finals के लिए भारतीय राष्ट्रीय टीम का National Coach नियुक्त किया जाता है।

राष्ट्रीय प्रतिनिधि मंडल के आकार में वृद्धि के साथ उपयुक्त शैक्षणिक नेतृत्व सुनिश्चित करने हेतु निम्नलिखित विस्तार तंत्र लागू होता है:

- भारतीय राष्ट्रीय टीम को आवंटित प्रत्येक अतिरिक्त दस (10) छात्र प्रतिनिधियों पर एक अतिरिक्त National Coach नियुक्त किया जाता है।
- प्रत्येक अतिरिक्त National Coach का चयन राष्ट्रीय स्तर पर अगली उच्च रैंक प्राप्त विद्यालय के प्रतिनिधि से किया जाता है, जिससे सुनिश्चित होता है:
  - योग्यता आधारित नियुक्ति,
  - संस्थागत विविधता,
  - संतुलित शैक्षणिक नेतृत्व।

## English

- with 10 student representatives, India appoints 1 National Coach (from the No. 1 ranked school),
- with 20 student representatives, India appoints 2 National Coaches (from the No. 1 and No. 2 ranked schools),
- with 30 student representatives, India appoints 3 National Coaches (from the No. 1, No. 2, and No. 3 ranked schools),
- and so forth.

### All National Coaches:

- represent their respective schools in an official capacity,
- work collaboratively under WELO governance,
- support students academically and organisationally during the WELO World Finals.

Detailed roles, responsibilities, and eligibility criteria for National Coaches are defined in the WELO National Qualifiers Manual and confirmed annually by the WELO Governing Committee.

## हिन्दी

### तदनुसार:

- 10 छात्र प्रतिनिधियों के साथ, भारत 1 National Coach नियुक्त करता है (No. 1 रैंक प्राप्त विद्यालय से),
- 20 छात्र प्रतिनिधियों के साथ, भारत 2 National Coaches नियुक्त करता है (No. 1 और No. 2 रैंक प्राप्त विद्यालयों से),
- 30 छात्र प्रतिनिधियों के साथ, भारत 3 National Coaches नियुक्त करता है (No. 1, No. 2 और No. 3 रैंक प्राप्त विद्यालयों से),
- और इसी प्रकार आगे।

### सभी National Coaches:

- अपनी-अपनी विद्यालयों का आधिकारिक रूप से प्रतिनिधित्व करते हैं,
- WELO शासन के अंतर्गत सहयोगात्मक रूप से कार्य करते हैं,
- WELO World Finals के दौरान छात्रों को शैक्षणिक और संगठनात्मक समर्थन प्रदान करते हैं।

National Coaches के विस्तृत भूमिकाएं, जिम्मेदारियां और पात्रता मानदंड WELO National Qualifiers Manual में परिभाषित हैं और WELO Governing Committee द्वारा प्रतिवर्ष पुष्टि किए जाते हैं।

---

## SECTION E – OUTCOMIN & INTERNATIONAL PATHWAY



English

हिन्दी

**15. Student Representation at WELO World Finals, National Delegation Size and Participation Thresholds**

15. WELO World Finals में छात्र प्रतिनिधित्व, राष्ट्रीय प्रतिनिधिमंडल का आकार और भागीदारी सीमा

Minimum guaranteed delegation: 10 students

न्यूनतम सुनिश्चित प्रतिनिधिमंडल: 10 छात्र

Variable national delegation model (based on total verified student participation in the National Qualifiers):

परिवर्ती राष्ट्रीय प्रतिनिधिमंडल मॉडल (National Qualifiers में कुल सत्यापित छात्र भागीदारी के आधार पर):

- Up to 9,999 participants → 10 students (minimum guaranteed delegation)
- 10,000 participants → 15 students
- 12,500 participants → 16 students
- 15,000 participants → 20 students
- 20,000 participants → 25 students
- 25,000 participants → 30 students
- 30,000 participants → 35 students
- 40,000 participants → 40 students (maximum national delegation)

• 9,999 प्रतिभागियों तक → 10 छात्र (न्यूनतम सुनिश्चित प्रतिनिधिमंडल)

• 10,000 प्रतिभागी → 15 छात्र

• 12,500 प्रतिभागी → 16 छात्र

• 15,000 प्रतिभागी → 20 छात्र

• 20,000 प्रतिभागी → 25 छात्र

• 25,000 प्रतिभागी → 30 छात्र

• 30,000 प्रतिभागी → 35 छात्र

• 40,000 प्रतिभागी → 40 छात्र (अधिकतम राष्ट्रीय प्रतिनिधिमंडल)

The final delegation size is confirmed annually by the WELO Governing Committee, based on:

- verified national participation data,
- statistical balance across participating countries,
- overall capacity of the WELO World Finals.

अंतिम प्रतिनिधिमंडल आकार की वार्षिक पुष्टि WELO Governing Committee द्वारा निम्न आधार पर की जाती है:

• सत्यापित राष्ट्रीय भागीदारी डेटा,

• सहभागी देशों के बीच सांख्यिकीय संतुलन,

• WELO World Finals की समग्र क्षमता।

This model ensures proportional representation, scalability, and fairness, while encouraging broader national participation.

English

हिन्दी

यह मॉडल आनुपातिक प्रतिनिधित्व, विस्तार क्षमता और निष्पक्षता सुनिश्चित करता है तथा व्यापक राष्ट्रीय भागीदारी को प्रोत्साहित करता है।

**16. WELO World Finals 2027**

16. WELO World Finals 2027

Date: 29 March – 10 April 2027

तिथि: 29 मार्च – 10 अप्रैल 2027

Location: Royal Hospital School, England

स्थान: Royal Hospital School, England

All Indian finalists receive full coverage by WELO, including travel, accommodation, meals, participation fees, and local transfers.

सभी भारतीय फाइनलिस्ट को WELO द्वारा पूर्ण कवरेज प्रदान की जाती है, जिसमें यात्रा, आवास, भोजन, भागीदारी शुल्क और स्थानीय परिवहन शामिल हैं।

**17. Assessment Results and Certification**

17. मूल्यांकन परिणाम और प्रमाणन

All participating students receive official WELO TOEFL Score Results and a WELO TOEFL Digital Certificate, issued under the WELO TOEFL framework.

सभी सहभागी छात्र आधिकारिक WELO TOEFL Score Results और WELO TOEFL Digital Certificate प्राप्त करते हैं, जो WELO TOEFL ढांचे के अंतर्गत जारी किया जाता है।

**SECTION F – GOVERNANCE & SAFEGUARDS**

English

हिन्दी

**18. LearnRight Accreditation**

18. LearnRight Accreditation

LearnRight Accreditation is mandatory and free of charge for all WELO member schools.

सभी WELO सदस्य विद्यालयों के लिए LearnRight Accreditation अनिवार्य और निःशुल्क है।

**19. Official WELO Governance Documents**

19. आधिकारिक WELO शासन दस्तावेज



English

WELo operates under the Charter of WELo, the WELo National Qualifiers Manual, and the WELo National Rankings Framework, all approved by the WELo Governing Committee, which together define governance, procedures, safeguards, and evaluation standards and are made publicly available.

## 20. Appeals, Audits and Oversight

WELo reserves audit and verification rights.

Appeals and disputes are handled by the Indian National Committee under WELo oversight.

21. National Committee – India

पुष्टि शेष

संगठन: पुष्टि शेष

पता: पुष्टि शेष

टेलीफोन: पुष्टि शेष

ईमेल: पुष्टि शेष

वेबसाइट: पुष्टि शेष

## 22. Official WELo Statement

हिन्दी

WELo, Charter of WELo, WELo National Qualifiers Manual और WELo National Rankings Framework के अंतर्गत संचालित होता है, जिन्हें WELo Governing Committee द्वारा अनुमोदित किया गया है, और जो संयुक्त रूप से शासन, प्रक्रियाएं, सुरक्षा उपाय और मूल्यांकन मानक परिभाषित करते हैं तथा सार्वजनिक रूप से उपलब्ध हैं।

## 20. अपील, ऑडिट और पर्यवेक्षण

WELo ऑडिट और सत्यापन अधिकार सुरक्षित रखता है।

अपील और विवाद WELo पर्यवेक्षण के अंतर्गत भारतीय National Committee द्वारा प्रबंधित किए जाते हैं।

21. राष्ट्रीय समिति – भारत

## 22. आधिकारिक WELo वक्तव्य

English

For the 2026–2027 pilot season, India will be represented by a minimum of ten students at the WELO World Finals. Participation is open to public and private schools. Rankings reward inclusive participation and academic excellence while protecting developing institutions. All participants receive official WELO TOEFL Score Results and a WELO TOEFL Digital Certificate. Indian finalists attending the WELO World Finals 2027 in England receive full coverage of travel, accommodation, meals, and participation costs, provided entirely by WELO.

हिन्दी

2026–2027 पायलट सीज़न के लिए, भारत का प्रतिनिधित्व WELO World Finals में न्यूनतम दस छात्रों द्वारा किया जाएगा। भागीदारी सार्वजनिक और निजी विद्यालयों के लिए खुली है। रैंकिंग समावेशी भागीदारी और शैक्षणिक उत्कृष्टता को पुरस्कृत करती है, जबकि विकसित हो रहे संस्थानों की सुरक्षा करती है। सभी प्रतिभागियों को आधिकारिक WELO TOEFL Score Results और WELO TOEFL Digital Certificate प्राप्त होते हैं। इंग्लैंड में WELO World Finals 2027 में भाग लेने वाले भारतीय फाइनलिस्ट को यात्रा, आवास, भोजन और भागीदारी लागत की पूर्ण कवरेज WELO द्वारा प्रदान की जाती है।